1

VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 1022/CĐ-VPCP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 01 tháng 8 năm 2022

CÔNG ĐIỆN

Phiên họp thứ 16 của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19

trực tuyến với các địa phương

__________________

VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ điện:

- Thành viên Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19;

- Bộ trưởng Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Công Thương, Lao động -

  Thương binh và Xã hội, Giao thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

   Ngoại giao, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giáo dục và Đào tạo;

- Lãnh đạo Bộ Y tế;

- Trưởng Ban Chỉ đạo, Thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19

của các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Tổng giám đốc: Đài Tiếng nói Việt Nam, Đài Truyền hình Việt Nam,

  Thông tấn xã Việt Nam;

- Tổng Biên tập Báo Nhân dân;

- Thành viên Tổ công tác đặc biệt của Chính phủ thực hiện công tác phòng,

   chống dịch Covid-19 (theo Quyết định số 1292/QĐ-TTg, ngày 20 tháng 7

   năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ).

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính,

Văn phòng Chính phủ trân trọng kính mời Đồng chí dự Phiên họp thứ 16 của

Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19 trực tuyến với các địa phương.

Chủ trì: Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính, Trưởng Ban Chỉ đạo Quốc gia.

Thời gian: 01 buổi sáng, Thứ Bảy, từ 08 giờ, ngày 06 tháng 8 năm 2022.

Địa điểm: Trụ sở Chính phủ và Trụ sở Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương.

I. Điểm cầu Trụ sở Chính phủ:

1. Dự tại Phòng họp Hội đàm, Tầng 2, Nhà 9 tầng, gồm:

- Thành viên Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19.

- Bộ trưởng Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Công Thương, Lao động -

Thương binh và Xã hội, Giao thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Ngoại giao, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giáo dục và Đào tạo; Văn phòng Chính phủ.

- Lãnh đạo Bộ Y tế.

- Tổng giám đốc: Đài Tiếng nói Việt Nam, Đài Truyền hình Việt Nam, Thông

tấn xã Việt Nam.

- Tổng Biên tập Báo Nhân dân.

2. Dự tại Phòng họp số 01, Tầng 3, Nhà 9 tầng, gồm:

- Trợ lý, Thư ký của Thủ tướng, các Phó Thủ tướng.

2

Số điện thoại liên hệ nội dung họp: 08040943; 0903499566;

Số điện thoại liên hệ thành phần họp: 08040734; 0913001110.

- Cán bộ đi cùng dự họp của các Bộ, cơ quan và cán bộ các đơn vị liên quan

thuộc Văn phòng Chính phủ.

II. Điểm cầu Trụ sở Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố, gồm:

- Trưởng Ban Chỉ đạo, Thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19

của các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố mời lãnh đạo một số Sở, ban ngành liên

quan cùng dự họp; chịu trách nhiệm thực hiện các biện pháp bảo đảm yêu cầu phòng,

chống dịch Covid-19 theo quy định đối với các đại biểu dự họp tại điểm cầu Trụ sở

Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố.

III. Điểm cầu số 7 Lê Duẩn, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh, gồm:

Thành viên Tổ công tác đặc biệt của Chính phủ thực hiện công tác phòng, chống

dịch Covid-19.

IV. Văn phòng Chính phủ trân trọng đề nghị:

1. Bộ Y tế:

- Cử 05 cán bộ tháp tùng Lãnh đạo Bộ dự họp.

- Chuẩn bị 40 bộ tài liệu báo cáo tổng hợp về công tác phòng, chống dịch Covid-

19 để phát tại điểm cầu Trụ sở Chính phủ và chịu trách nhiệm gửi tài liệu đến các địa

phương dự họp.

2. Các Tiểu ban thuộc Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19,
các Bộ, ngành và địa phương: Chuẩn bị các nội dung theo lĩnh vực được phân công,

theo dõi, báo cáo tại cuộc họp.

3. Các Bộ, cơ quan liên quan: Cử 01 cán bộ tháp tùng Lãnh đạo Bộ, cơ quan

dự họp tại điểm cầu Trụ sở Chính phủ; thực hiện đúng quy định của Bộ Y tế về

phòng, chống dịch Covid-19; không mang điện thoại di động và các thiết bị điện tử có

khả năng thu phát sóng vào phòng họp.

4. Các Bộ, cơ quan, địa phương: Đăng ký đại biểu tham dự họp qua hộp thư

điện tử dangkyhop@chinhphu.vn trước 10 giờ, ngày 05 tháng 8 năm 2022 để tổng

hợp báo cáo Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thủ tướng Phạm Minh Chính (để b/c);

- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp;

  Trợ lý, Thư ký của TTg, các PTTg;

   các Vụ: KGVX, TH;

  các Thành viên Tổ công tác của Văn phòng Chính phủ

   phục vụ công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19;

   các Cục: KSTT, QT, HCQT; TTTH; TGĐ Cổng TTĐT;

- VP. UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Lưu: VT, TH(2). H

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp

mailto:vutonghop@chinhphu.vn

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-08-01T18:31:04+0700
	Hà Nội
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!